Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

17-11-2021
F.15/21/146
NL:TZ:0000202962:F001
12-10-2021

mr. J. van der Kluit
mr P.J. Mijnssen

| v.o.c. Finance B.v. 17-11-2021
1

Gegevens onderneming
Opgericht 13 september 2019 17-11-2021
Statutair gevestigd: gemeente Haarlemmermeer 1
Bezoekadres: Venneperweg 267, 2153 AA Nieuw-Vennep
Kamer van Koophandel nummer: 75855879
Activiteiten: financiéle holdings
Activiteiten onderneming
Gefailleerde is enig aandeelhouder in het kapitaal van VOC Pharma GmbH 17-11-2021
(VOC Pharma), een in Zwitserland gevestigde vennootschap die zich richt op 1

de productie van CBD (cannabidiol).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 5.564,00 € 8.805,00 € 106.347,00

2020 € 28.236,96 € -104.657,70 € 103.104,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7e85178f-3d2b-ec11-810b-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7eecb64d-6aef-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gefailleerde is haar onderneming in 2019 begonnen. De onderneming is niet
winstgevend geworden, enerzijds vanwege tegenvallers aan de kostenkant
en anderzijds omdat de productie van CBD ook in andere landen dan
Zwitserland werd gelegaliseerd en er in enkele van die landen veel
goedkoper geproduceerd kan worden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting
Gefailleerde had één werknemer in dienst die zij ter beschikking stelde aan
de VOC Pharma in Zwitserland.

Boedelsaldo

I €0,00

Verslagperiode

van
12-10-2021

t/m
11-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 4 uur 36 min

totaal 4 uur 36 min

Toelichting bestede uren

I Curator: 4,6 uren

17-11-2021

1

17-11-2021

1

17-11-2021

1

17-11-2021
1

17-11-2021

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen in gefailleerde worden gehouden door MG Investments B.V.,
Roeland de Wit Beheer B.V. en TAGR Holding B.V., deze vennootschappen zijn
tevens alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

I N.v.t.

1.3 Verzekeringen

I Opgevraagd.

1.4 Huur

I N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

De aandeelhouders hebben EUR 300.000 geinvesteerd. Deze middelen zijn
uitgegeven. De onderneming van gefailleerde is niet winstgevend geworden.

17-11-2021

1

17-11-2021

1

17-11-2021
1

17-11-2021
1

17-11-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-11-2021
1 1
Toelichting

Er was één werknemer in dienst bij gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-11-2021
1 1
Toelichting

Er heeft nooit meer dan één werknemer voor gefailleerde gewerkt.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-10-2021 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

I Correspondentie UWV, bestuur en werknemer. 17-11-2021
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I novt 17-11-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I not 17-11-2021
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
materiéle vaste activa € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft twee zeecontainers aangeschaft en deze met eveneens 17-11-2021
aangeschafte apparatuur geschikt laten maken voor de productie van CBD. 1

Met deze investering is een bedrag gemoeid van EUR 83.900. De containers

zijn ter beschikking gesteld aan VOC Pharma en bevinden zich in Zwitserland.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 17-11-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie Zwitserse 'Konkursbeamte'. 17-11-2021

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 17-11-2021

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t. 17-11-2021

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
onbekend

totaal €0,00 € 0,00



Toelichting andere activa

I Nt 17-11-2021

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

I not 17-11-2021
1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
0

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I Volgens de administratie zijn er geen openstaande vorderingen. 17-11-2021

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren
I not 17-11-2021

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00 17-11-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde bankierde bij ING Bank. Het saldo op haar rekening bedroeg per
de faillissementsdatum EUR 178 positief.

5.2 Leasecontracten
I not 17-11-2021

1



5.3 Beschrijving zekerheden

I Nt 17-11-2021

1

5.4 Separatistenpositie

I not 17-11-2021
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I novt 17-11-2021
1

5.6 Retentierechten

I novt 17-11-2021
1

5.7 Reclamerechten
I not 17-11-2021

1

5.8 Boedelbijdragen

Toelich 17-11-2021
oelichting 1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
I not 17-11-2021
1
6. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
I not 17-11-2021

1



6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

17-11-2021

1

17-11-2021
EEl

17-11-2021

1

17-11-2021

1

17-11-2021

1

17-11-2021

1

17-11-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over 2019 is gedeponeerd op 19 april 2021, derhalve te laat.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

17-11-2021

1

17-11-2021

1

17-11-2021
1

17-11-2021
1

17-11-2021
1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 3.100,00 17-11-2021
1

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

17-11-2021
Toelichting 1
Volgens de administratie zijn er 2 concurrente schuldeisers met een
vordering.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt

9.2 Aard procedures
I N.v.t.

9.3 Stand procedures
I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I N.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Vinden en verkopen van de containers, rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 11-2-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging.

17-11-2021

1

17-11-2021

1

17-11-2021
1

17-11-2021
1

17-11-2021

1

17-11-2021
1

17-11-2021
1

17-11-2021
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


